
ZARZĄDZENIE NR Z-77/2020 
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2020 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1)) w związku z §11 pkt 2 uchwały Nr 
XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Międzyrzecz na rok 2020  - zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2020 zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania. 

 

  
 

Burmistrz Międzyrzecza 
 
 

mgr inż. Remigiusz Lorenz 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175. 

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-77/2020 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2020 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 
2019 r. ze zmianami w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 635 399,81 19 786,50 2 655 186,31 

 85203  Ośrodki wsparcia 496 483,00 1 577,50 498 060,50 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

496 308,00 1 577,50 497 885,50 

    496 308,00 1 577,50 497 885,50 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

104 200,00 -3 416,00 100 784,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

104 200,00 -3 416,00 100 784,00 

    104 200,00 -3 416,00 100 784,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 278 094,00 -23 716,00 254 378,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

274 094,00 -23 716,00 250 378,00 

    274 094,00 -23 716,00 250 378,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 071 595,00 43 611,00 1 115 206,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 065 595,00 43 611,00 1 109 206,00 

    1 065 595,00 43 611,00 1 109 206,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 267 800,00 1 050,00 268 850,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

6 700,00 1 050,00 7 750,00 

    6 700,00 1 050,00 7 750,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 2 905,00 680,00 3 585,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 900,00 680,00 3 580,00 

    2 900,00 680,00 3 580,00 

  

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 1



Dochody ogółem, w tym: 131 363 556,71 19 786,50 131 383 343,21 

dochody bieżące: 124 398 460,71 19 786,50 124 418 247,21 

dochody majątkowe: 6 965 096,00 0,00 6 965 096,00 

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-77/2020 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 
2020  
załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w 
Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zmianami  w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 784 472,88 0,00 6 784 472,88 

 60095  Pozostała działalność 55 602,88 0,00 55 602,88 

  4270 Zakup usług remontowych 18 300,00 9 302,88 27 602,88 

   soł.WYSZANOWO - Fundusz sołecki 0,00 9 302,88 9 302,88 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 012,88 -9 302,88 11 710,00 

   soł.WYSZANOWO - Fundusz sołecki 9 302,88 -9 302,88 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 088 967,00 0,00 5 088 967,00 

 70095  Pozostała działalność 111 967,00 0,00 111 967,00 

  4430 Różne opłaty i składki 39 000,00 -3 000,00 36 000,00 

    39 000,00 -3 000,00 36 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 7 905,00 3 000,00 10 905,00 

    7 905,00 3 000,00 10 905,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

195 674,00 0,00 195 674,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 190 746,00 0,00 190 746,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  115 067,00 38,00 115 105,00 

    115 067,00 38,00 115 105,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 148,00 -85,00 7 063,00 

    7 148,00 -85,00 7 063,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

1 025,00 -299,00 726,00 

    1 025,00 -299,00 726,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 814,00 251,00 5 065,00 

    4 814,00 251,00 5 065,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 652,00 295,00 1 947,00 

    1 652,00 295,00 1 947,00 

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 1



  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00 

    200,00 -200,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 810 341,13 0,00 810 341,13 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 679 341,13 5 000,00 684 341,13 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

    30 000,00 5 000,00 35 000,00 

 75495  Pozostała działalność 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 -3 000,00 0,00 

    3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 

    1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00 

    1 000,00 -1 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 639 233,00 -200 000,00 439 233,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 639 233,00 -200 000,00 439 233,00 

  4810 Rezerwy 489 233,00 -200 000,00 289 233,00 

   Rezerwa celowa na zadania oświatowe 200 000,00 -200 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 32 756 280,68 200 000,00 32 956 280,68 

 80101  Szkoły podstawowe 19 970 073,00 103 000,00 20 073 073,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 153 700,00 28 000,00 181 700,00 

    153 700,00 28 000,00 181 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 069 560,00 75 000,00 12 144 560,00 

    12 069 560,00 75 000,00 12 144 560,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 441 400,00 -1 000,00 440 400,00 

    441 400,00 -1 000,00 440 400,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  14 600,00 1 000,00 15 600,00 

    14 600,00 1 000,00 15 600,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 2 341 021,00 95 000,00 2 436 021,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 541 871,00 80 000,00 1 621 871,00 

    1 541 871,00 80 000,00 1 621 871,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 322 800,00 13 000,00 335 800,00 

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 2



    322 800,00 13 000,00 335 800,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

46 300,00 2 000,00 48 300,00 

    46 300,00 2 000,00 48 300,00 

 80104  Przedszkola  5 122 161,00 0,00 5 122 161,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 18 700,00 -3 000,00 15 700,00 

    18 700,00 -3 000,00 15 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 100,00 4 900,00 94 000,00 

    89 100,00 4 900,00 94 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 900,00 1 700,00 25 600,00 

    23 900,00 1 700,00 25 600,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -3 600,00 31 400,00 

    35 000,00 -3 600,00 31 400,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

897 100,00 2 000,00 899 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 625 200,00 2 000,00 627 200,00 

    625 200,00 2 000,00 627 200,00 

852   Pomoc społeczna 7 518 891,81 19 786,50 7 538 678,31 

 85203  Ośrodki wsparcia 497 980,00 1 577,50 499 557,50 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

1 578,00 -0,10 1 577,90 

    1 578,00 -0,10 1 577,90 

  4220 Zakup środków żywności 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 

    8 000,00 -2 000,00 6 000,00 

  4260 Zakup energii 9 463,00 1 577,50 11 040,50 

    9 463,00 1 577,50 11 040,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 733,00 2 000,00 17 733,00 

    15 733,00 2 000,00 17 733,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub  w nadmiernej wysokości 

94,00 0,10 94,10 

    94,00 0,10 94,10 

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 3



 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

104 200,00 -3 416,00 100 784,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 104 200,00 -3 416,00 100 784,00 

    104 200,00 -3 416,00 100 784,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

438 094,00 -23 716,00 414 378,00 

  3110 Świadczenia społeczne 434 094,00 -23 716,00 410 378,00 

    434 094,00 -23 716,00 410 378,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 071 595,00 43 611,00 1 115 206,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 065 595,00 43 611,00 1 109 206,00 

    1 065 595,00 43 611,00 1 109 206,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 327 800,00 1 050,00 2 328 850,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 700,00 1 050,00 7 750,00 

    6 700,00 1 050,00 7 750,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 2 900,00 680,00 3 580,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 900,00 680,00 3 580,00 

    2 900,00 680,00 3 580,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 21 654 162,66 0,00 21 654 162,66 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 087 500,00 29 000,00 2 116 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 80 000,00 29 000,00 109 000,00 

    80 000,00 29 000,00 109 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 432 358,66 -29 000,00 1 403 358,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 334 960,00 -29 000,00 1 305 960,00 

    1 307 400,00 -29 000,00 1 278 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 4 426 051,33 0,00 4 426 051,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 124 212,79 0,00 3 124 212,79 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 -5 000,00 0,00 

    5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 300,00 -9 000,00 7 300,00 

    10 000,00 -9 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 383,65 -4 035,00 83 348,65 

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 4



    29 718,00 -4 000,00 25 718,00 

   soł.KULIGOWO - Fundusz sołecki 3 812,29 -35,00 3 777,29 

  4270 Zakup usług remontowych 70 527,14 21 000,00 91 527,14 

    60 000,00 21 000,00 81 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 282,00 -2 965,00 12 317,00 

    15 282,00 -3 000,00 12 282,00 

   soł.KULIGOWO - Fundusz sołecki 0,00 35,00 35,00 

Wydatki ogółem: 142 639 647,58 19 786,50 142 659 434,08 

wydatki bieżące: 120 850 814,58 19 786,50 120 870 601,08 

wydatki majątkowe: 21 788 833,00 0,00 21 788 833,00 

Id: 2359E2A7-A82D-4E4B-AF73-F87890A48CD0. Podpisany Strona 5




